1

北京理工大学机械与车辆学院

机械〔2014〕15 号 签发人：项昌乐

关于系(部、中心)行政

领导班子换届工作实施方案的通知

各系、部、中心：

根据学院 2014 年整体工作安排，学院将于 2014 年 4 月

启动并完成学院各系、部、中心领导班子换届工作。现将有

关换届工作安排如下：

一、指导思想

本次换届工作指导思想为：优化领导班子结构，注重选

拔优秀年轻教师，增强系、部、中心领导班子活力，为建设

世界一流理工科大学的机械学院提供坚强的组织保证和人

才支持。

二、基本原则

本次换届工作，坚持德才兼备、以德为先的用人方针；

坚持群众公认、注重实绩的原则；坚持民主、公开、竞争、

择优的原则；坚持民主集中制和依法办事的原则；坚持按岗

聘任、能上能下的原则；优化班子配备。

三、选聘方式、职位、聘期

1.通过多种方式推荐、讨论、决定、任职等几个主要环

2

节展开。

2.职位为学院各系、部、中心主任。

3.任期为 4年。

四、推荐条件和资格

凡符合以下任职基本条件和任职基本资格的学院在职

教职工都可应聘相关岗位。

（一）任职基本条件

1. 把握坚定正确的政治方向，能运用马克思主义的立

场、观点、方法分析和解决实际问题，坚决贯彻党的路线、

方针、政策。

2.具备履行职责所必需的政治、业务素质及政策理论水

平和相关专业知识，具有与岗位相适应的组织领导才能，具

有把握本系（部、中心）发展方向的业务能力，善于管理，

实践经验丰富。

3.能够正确行使权力，遵守党纪国法和学校的各项规章

制度，坚持原则，为人正派，办事公道；坚持民主集中制，

具备良好的民主作风和全局观念，善于凝聚群众智慧；具有

强烈的事业心和无私的奉献精神，勤奋敬业，清正廉洁。

（二）任职基本资格

年龄原则上不超过 45 周岁；一般应具有博士研究生学

历；身体健康；近 3年年度考核为称职以上。

五、组织领导

1.学院成立换届工作领导小组：

3

项昌乐（组长）、阎 艳（副组长）、唐水源、左正兴、

胡纪滨、左建华、姜澜、范文辉

2.换届工作办公室设在学院办公室。

六、工作步骤、次序

（一）总体步骤、次序

学院各系、部、中心领导班子换届工作分为：召开全系

（部、中心）大会进行动员部署、推荐、讨论、决定任用及

公示等主要环节。召集人为现任各系部中心主任。

（二）民主推荐

本次换届工作采取组织推荐、自荐、群众推荐等多种推

荐形式产生有关岗位初步人选。

（三）组织考察、讨论确定

1.对所确定的拟任人选由换届工作领导小组组织任前

考察。

2.换届工作领导小组讨论、确定拟任职人选，进行公示。

七、几点说明与要求

1.要求所有现职系、部、中心领导在未接到离岗通知前，

必须始终履行好本职位工作职责，做好本职位工作。

2.任免通知下达后，相关人员按照学院规定的时间节点

认真作好工作交接。

机械与车辆学院

二○一四年四月十六日